
DETERMINA  A CONTRARRE

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti

Dipartimento per la Mobilità Sostenibile

Direzione Generale Territoriale del Nord-Est

Ufficio Motorizzazione Civile di Bologna

Art.32 del D.lgs.50/2016

OGGETTO DELL'APPALTO

Fornitura gas naturale dal 1-11-23 al 31-10-24

LUOGO DI ESECUZIONE DELL'APPALTO

Sezione di FERRARA

PREMESSO

IL DIRIGENTE

VISTO il D.Lgs n° 50/2016 ;

VISTO il D.Lgs. N° 36/2023

VISTO il D.P.R. 207/2010, per le parti ancora in vigore;

VISTO il D.L. 85/2008, convertito, con modificazioni, con L. 121/2008;

VISTO il D.P.C.M. 190/2020, come modificato dal D.P.C.M. 115/2021;

VISTO il D.L. 22/2021, convertito, con modificazioni, con L. 55/2021;

VISTO il D.M. 30 novembre 2021 n. 428;

VISTO il decreto di incarico di funzione dirigenziale di livello generale conferito ai

sensi dell'art. 19, comma 4, del D.LGS. N° 165/2001, DPCM n° 37969269 del

03/01/2022, di conferimento dell'incarico di Direttore Generale della Direzione

Generale Territoriale del Nord-Est;

VISTO il Decreto del Direttore Generale della DGT NE. n° 245 del 02-03-2023, di

conferimento dell'incarico di direzione dell'Ufficio 3-Motorizzazione Civile di Bologna

con sede in Bologna e coordinamento delle Sedi di Ferrara, Ravenna, Rimini,

Forlì/Cesena al dott.ing. Nico Tellini;

VISTA la direttiva 22/2022/DGTNE, la nota protocollo 108909 e la direttiva

13/2023 del Direttore Generale Territoriale Nord-Est e le disposizioni emanate dal

direttore dell'Ufficio Motorizzazione Civile di Bologna, in particolare la nota prot

158417 del 16-06-2023;

DGTNE-UMC Bologna-Sezione di Ferrara 1 di 2



A Importo degli interventi a 

corpo.

 €                               9.000,00 

B IVA 22%  €                               1.980,00 

C Totale  €                             10.980,00 

Percentuale 2 % per 

incentivi tecnici

 €                                  180,00 

Totale generale  €                             11.160,00 

1) 

2)

3)

Il direttore

Dott.Ing. Nico Tellini

DATO ATTO del seguente quadro economico, come da perizia sottoscritta dal

Responsabile di Sezione,

QUADRO ECONOMICO

Per la copertura della spesa, si provvederà con i fondi indicati dal Dirigente

Generale nella nota di autorizzazione alla spesa, o altro idoneo capitolo che sarà

successivamente individuato.

di procedere all'acquisto del servizio di Fornitura gas naturale dal 1-11-23 al 31-10-

24 attraverso Adesione Convenzione CONSIP Gas Naturale 15 bis-lotto 5 per

l'importo di € 11.160,00,  IVA inclusa-CIG Z0C3C49C2C;

Vista la necessità di stipulare un nuovo contratto per la fornitura del Gas

Naturale poiché quello vigente è scaduto il 30/06/2023;

Verificato che è attiva la Convenzione Gas Naturale 15bis-Lotto 5 per l'Emilia

Romagna e il Friuli Venezia Giulia, Forniture a prezzo variabile a 12 mesi, relativa

alla fornitura da acquisire;

DETERMINA

di nominare l'ing. Antonino Pizzolo, quale Responsabile della Sede di Ferrara,

Responsabile Unico del procedimento, a cui si demandano i successivi adempimenti

informativi, comunicativi e di trasparenza concernenti la presente procedura, oltre

alla verifica, nei confronti degli affidatari, del permanere dei requisiti di carattere

generale di cui all'art. 80 del D.lgs. 50/2016 e di quelli speciali di cui all'art.83 del

D.Lgs. 50/2016 (ove previsti) e agli ulteriori di legge, necessari alla corretta

esecuzione e collaudo del contratto.

E

CONSIDERATO che l'importo del servizio è inferiore alla soglia di cui all'art. 35 del

D.lgs. 50/2016;

RITENUTO di procedere all'individuazione del contraente mediante adesione alla

Convenzione CONSIP;

Vista l'autorizzazione di spesa del Dirigente Generale della DGT Nord Est, acquisita

a prot. n° 210689 del 29/08/2023 per l'importo di € 11.160,00, IVA inclusa;

DGTNE-UMC Bologna-Sezione di Ferrara 2 di 2


		2023-08-30T17:28:43+0200
	NICO TELLINI


		2023-08-31T14:11:53+0200
	MESTRE
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.DGTNE.REGISTRO UFFICIALE.Int.0213384.31-08-2023




